会議記録（本郷小学校学校運営協議会）

平成２９年度 第４回学校運営協議会会議録

日 時 平成２９年７月１９日（水） １７時３０分 ～ １８時３０分

場 所 本郷小学校 地域開放会議室

出席者

清水智博  石田幸雄  河西輝久   金海仁美  鷲田 勇

小川 豪  原 廣介  三森敏明  沖 大幹  中村あきら

細田真司  岡田  実  齋藤重雄   本郷教職員

司 会 清水智博  書 記 齋藤重雄

議 題

１ 会長挨拶・校長挨拶

２ 第３回会議録承認

３ 平成 30 年度「生きる力」実現・学校力パワーアップ事業について

４ 特別支援教育について

５ 公立小中学校教員公募パンフレットについて

６ その他

概要

１ 副会長挨拶・校長挨拶

２ 第３回会議録確認  → 承認

３ 平成 30 年度「生きる力」実現・学校力パワーアップ事業について

○校長より、平成 30 年度「生きる力」実現・学校力パワーアップ事業計画について説

明がされ、計画内容についての意見が出された。事業計画は、承認された。

４ 特別支援教育について

 ○校長より、特別支援教育の現状や「学びの教室」、教職員の研修会などについて説明

がされ、各委員より意見が出された。

５ 公立小中学校教員公募パンフレットについて

 ○校長より公募説明会について、副校長より公立小中学校教員公募パンフレット (修正

案)について説明がされた。

６ その他

 ○校長より、現在の学校状況について報告がされ、各委員より意見が出された。

○次回の開催日程   第５回 ９月２０日（水）１７時３０分